

Protokoll

Årsmöte i Stockholms lokalförening, Svenska Afghanistankommittén

Tid: Tisdagen den 4 februari 2020 kl 18-19.15

Plats: SAKs kansli, Malmgårdsvägen 63, Stockholm

Närvarande: 22 medlemmar, se bifogad deltagarlista.

1. Mötets öppnande

Mötets öppnas av Lennart Kotsalainen, sekreterare i lokalförenings styrelse.

2. Årsmötets stadgeenliga utlysning

Annonserades i A-nytt, sista numret 2019 och utlyst på hemsidan 2020.

Beslöts att fastställa att kallelse till mötet skett stadgeenligt.

3. Val av mötesordförande och mötessekreterare

Beslöts att välja Bengt Ekman från centrala styrelsen till mötesordförande och Henrik Herber till mötessekreterare.

4. Val av protokolljusterare tillika rösträknare

Beslöts att välja Majbritt Lind och Peter Karlsson till protokolljusterare tillika rösträknare.

5. Godkännande av dagordning

Beslöts att godkänna den presenterade dagordningen.

6. Styrelsens verksamhetsberättelse för 2019

Lennart Kotsalainen presenterade 2019 års verksamhetsberättelse: ett välplanerat år med tio möten under verksamhetsåret. Fler avhopp innebar att två personer adjungerades till styrelsen under året för att kunna fortsätta verksamheten.

Ett antal uppskattade seminarier under vår och höst. Försäljning av böcker. Bra samarbete med senioruniversitet. Dock färre förfrågningar från föreningar och skolor jämfört med tidigare år. Studiecirkeln "Förstå Afghanistan" populär, genomfördes med ett tiotal deltagare. Kulturaktiviteter. Samarbete med Etnografiska museet. Det gick dock inte att genomföra kulturkväll enligt plan, då finansieringen från Stockholm stad uteblev. Insamlingsaktiviteter omfattar försäljning av saffran och andra varor, samt en mattbasar.

Utmaning att attrahera fler yngre aktiva medlemmar. Antal medlemmar är nu under 1 000, och tendensen är att antalet minskar. Efter presentation av verksamhetsberättelse följde en diskussion kring antal medlemmar och medlemsrekrytering. Det handlar bland annat om att komma på och genomföra roliga aktiviteter tillsammans. Kontentan av diskussionen att det var mycket engagemang i rummet och goda idéer för framtiden,

I övrigt hänvisas till det detaljerade utsända dokumentet.

Beslöts att godkänna verksamhetsberättelsen och lägga den till handlingarna.

7. Fastställande av resultat- och balansräkning för 2019

Björn-Åke Törnblom redogjorde för lokalföreningens ekonomi. På intäktssidan uppmärksammas kulturbidraget och det positiva försäljningsresultatet. 53,500 överfört till SAKs 90-konto.

Presentationen följdes av en diskussion om behovet för föreningen att hitta nya inkomstkällor, andra produkter att sälja exempelvis.

Beslöts att godkänna resultat- och balansräkningen och lägga den till handlingarna.

8. Revisorernas berättelse

Revisor Kerstin Thornberg var inte närvarande. Avgående ordförande Stephanie Kihlander läste därför upp revisionsberättelse (2020-01-27) där revisor tillstyrker att lokalföreningens styrelse beviljas ansvarsfrihet.

Beslöts att godkänna revisionsberättelsen och lägga den till handlingarna.

9. Frågan om styrelsens ansvarsfrihet

Beslöts att i enlighet med revisorns förslag bevilja den avgående styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2019.

10. Motioner

Inga motioner hade inkommit.

11. Verksamhetsplan och budget för verksamhetsåret 2020

Lennart Kotsalainen presenterade den övergripande verksamhetsplanen och uppmärksammade bl.a. föreläsning- och utbildningsverksamheten: Viktigt att söka upp skolor och aktivt erbjuda föreläsningar. Gäller att föreningen har frivilliga som kan delta dagtid, att det finns medlemmar som bidrar med idéer och förslag. Studiecirkeln kommer att genomföras under våren i samverkan med Folkuniversitetet. Fortsatt insamlingsverksamhet. Medlemsrekrytering. Som kulturverksamhet planeras bl.a. filmvisning ("Cinema Pameer") och ett större kulturinriktat evenemang. SAK:s 40-årsjubileum kommer uppmärksammas.

I övrigt hänvisas till den utsända informativa verksamhetsplanen.

Budget 2020 på den försiktiga sidan, med preliminärt låga intäkter innan t.ex. kulturbidraget kan bekräftas.

Beslöts att godkänna föreslagna verksamhetsplanen och budgeten för 2019.

12. Val av ordförande för 2020

Valberedningens sammankallande Kicki Lindholm redogjorde för hur man arbetat under året för att få i nomineringar och förslag till ny styrelse. Utöver Kicki har valberedningen bestått av Börje Almqvist och Martin Hedberg.

Valberedningens förslag till ordförande var nyval av Saskia Hoffsten.

Beslöts enhälligt att välja Saskia Hoffsten till ordförande för det kommande verksamhetsåret.

13. Val av ordinarie ledamöter och suppleanter för 2020

Valberedningens förslag omfattar sex ordinarie ledamöter och en suppleant. Förslag till ledamöter för omval var Lennart Kotsalainen, Björn-Åke Törnblom, Peter Karlsson och PO Henricsson. Förslag till ledamöter för nyval var Maryam Akbari och Shirin Laji.

Till suppleanter föreslogs nyval av Gunnar Löfgren, som varit adjungerad i styrelsen under 2019.

Inga andra förslag på ledamöter eller suppleanter framfördes, varför mötet ansåg sig kunna välja ledamöter och suppleanter i grupp.

Mötet uttryckte uppskattning till valberedningens förslag som ger en bra balans mellan nya och gamla ledamöter och överlag en bra fördelning utifrån ålder och kön.

Beslöts att i enlighet med valberedningens förslag till ordinarie ledamöter välja Lennart Kotsalainen, Björn-Åke Törnblom, Peter Karlsson, Per Olov Henricsson, Maryam Akbari och Shirin Laji;
att till suppleant välja Gunnar Löfgren.

14. Val av revisorer för 2020

Valberedningens förslag var att välja Kerstin Thornberg till revisor och Håkan Färje till suppleant. Kerstin är omval och Håkan ett nyval.

Beslöts att välja revisor och revisorssuppleant i enlighet med valberedningens förslag.

15. Val av valberedning

Valberedningen har under det gångna året bestått av Kicki Lindholm (sammanställande), Börje Almqvist och Martin Hedberg.

Mötet föreslog omval av de tre i den nuvarande valberedningen samt att valberedningen förstärks med avgående ordförande Stephanie Kihlander.

Beslöts att välja de fyra föreslagna personerna till ledamöter i valberedningen.

16. Förberedelser inför och deltagande i SAKS årsmöte 30 maj 2020

Förändring till årsmötet 2020: alla medlemmar får delta jämfört med tidigare års system med val av delegater till årsmötet. Viktigt att medlemmen anmäler sig via formulär på SAKs hemsida, senaste anmälningdag 4 april. Styrelsen uppmuntrar alla medlemmar att anmäla sig och medverka på årsmötet.

Med anledning av att årsmötet i år hålls i Stockholm, bjuder Centrala styrelsen in den nyvalda styrelsen i lokalföreningen till sitt styrelsemöte 28 mars för att prata om lokalföreningens arbete och om årsmötet. Mötestiden är kl 15-17 och efterföljs av en middag.

17. Årsmötets avslutning

Mötesordföranden Bengt Ekman avslutade mötet.

Björn-Åke Törnblom tackade av avgående ledamot Veronique-Ariane Piller, avgående ordförande Stephanie Kihlander, samt mötesordföranden och protokollföraren för deras arbete under kvällen med varsin blombukett och övriga deltagare tackades för ett bra möte med många konstruktiva förslag.

* * *

Efter årsmötet följde en presentation av Maryam Akbari med bilder från Afghanistan och en beskrivning av situationen och villkoren för kvinnliga journalister i landet.

Vid protokollet:

Henrik Herber

Justeras:

Majbritt Lind

Peter Karlsson